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СВЕДЕНИЯ

о выдвижении и регистрации кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 187 «Ульяновская область – 
Ульяновский одномандатный избирательный округ»
(по состоянию на 01.08.2021)

	№ п/п
	Сведения о кандидате
(Ф.И.О., дата и место рождения, место жительства, сведения о профессиональном образовании, основное место работы, занимаемая должность (род занятий) членство в партии, судимость (при наличии), выполнение функций иностранного агента)
	Сведения 
об инициаторах 
выдвижения
	Дата

выдвижения
	Дата 
представления документов на регистрацию
	Дата 
регистрации и № 
постановления

	1.
	Якушев Алексей Юрьевич, 21.07.1975 г.р.; место рождения –        г. Санкт-Петербург; место жительства – Ульяновская область, г. Димитровград; образование высшее – специалитет (Ульяновский государственный технический университет, 1997 г.); основное место работы, занимаемая должность – Общество с ограниченной ответственностью «Технология», заместитель директора
	Самовыдвижение
	09.07.2021
	
	

	2.
	Грачев Дмитрий Николаевич, 22.01.1972 г.р.; место рождения – гор. Ульяновск; место жительства – Ульяновская область, г.Ульяновск; образование высшее – специалитет (ГОУ ВПО Ульяновский государственный университет, 2007 г.); основное место работы, занимаемая должность – Законодательное Собрание Ульяновской области, депутат, заместитель Председателя Законодательного Собрания Ульяновской области; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России
	12.07.2021
	14.07.2021
	22.07.2021
№ 169/1029-6

	3.
	Кузин Виталий Иванович, 16.01.1989 г.р.; место рождения – гор. Ульяновск; место жительства – Ульяновская область, г.Ульяновск; образование высшее – специалитет (ФГБОУ ВПО «Ульяновская государственная сельскохозяйственная академия имени П.А. Столыпина», 2015 г.); основное место работы, занимаемая должность – Правительство Ульяновской области, помощник депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва Куринного А.В. по работе в Ульяновской области; депутат Законодательного Собрания Ульяновской области шестого созыва, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	14.07.2021
	23.07.2021
	29.07.2021

№ 171/1071-6

	4.
	Моргачев Сергей Владимирович, 02.04.1973 г.р.; место рождения – с. Кинель-Черкассы Кинель-Черкасский р-н Куйбышевская обл.; место жительства – Ульяновская область, г.Ульяновск; образование высшее – специалитет (Ставропольская государственная сельскохозяйственная академия, 2001 г.); основное место работы, занимаемая должность – Ульяновская Городская Дума, депутат, заместитель Председателя Ульяновской Городской Думы; имелась судимость, ч.1 ст. 286 УК РФ «Превышение должностных полномочий», снята 03.10.2018
	Политическая партия «Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»
	16.07.2021
	26.07.2021
	

	5.
	Кононов Владимир Михайлович, 13.03.1958 г.р.; место рождения – гор. Новосибирск; место жительства – город Москва; образование высшее – специалитет (Новосибирский электротехнический институт, 1979 г.); основное место работы, занимаемая должность - Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации, депутат Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, член Комитета Государственной Думы по образованию и науке
	Политическая партия «Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	20.07.2021
	23.07.2021
	29.07.2021

№ 171/1072-6

	6.
	Милованов Роман Анатольевич, 03.08.1971 г.р.; место рождения – гор. Ставрополь; место жительства – Ульяновская область, г.Ульяновск; образование высшее – специалитет (ФГОУ ВПО «Поволжская академия государственной службы имени П.А. Столыпина», 2006 г.); основное место работы, занимаемая должность – Общество с ограниченной ответственностью «Форт-Инвест», инженер-технолог; член ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»
	Политическая партия «ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА»
	20.07.2021
	20.07.2021
	29.07.2021

№ 171/1056-6

	7.
	Киселева Василиса Вадимовна, 16.09.1993 г.р.; место рождения – г. Ульяновск; место жительства – Ульяновская область, г.Ульяновск; образование высшее – специалитет (ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова», 2018 г.); основное место работы, занимаемая должность – МАОУ города Ульяновска «Физико-математический лицей № 38», учитель математики; член Политической партии «Гражданская Платформа»
	Политическая партия «Гражданская Платформа»
	20.07.2021
	21.07.2021
	29.07.2021

№ 171/1057-6

	8.
	Толчина Екатерина Алексеевна,       20.09.1978 г.р.; место рождения – гор. Ульяновск; место жительства – Ульяновская область, г.Ульяновск; образование высшее – специалитет (Ульяновский государственный университет, 2000 г.); основное место работы, занимаемая должность – Правительство Ульяновской области, Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ульяновской области
	Политическая партия «Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»
	21.07.2021
	21.07.2021
	29.07.2021

№ 171/1060-6

	9.
	Ильгачев Андрей Павлович, 20.05.1964 г.р.; место рождения – гор. Чебоксары; место жительства – Чувашская Республика-Чувашия, город Чебоксары; образование высшее – специалитет (Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова, 1990 г.); основное место работы, занимаемая должность – казенное учреждение Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики, заместитель директора; член Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»
	Политическая партия «Политическая партия «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»
	21.07.2021
	21.07.2021
	29.07.2021

№ 171/1058-6

	10.
	Долгов Михаил Севостьянович, 19.09.1966 г.р.; место рождения – гор. Ульяновск; место жительства – Ульяновская область, г. Ульяновск; образование высшее – специалитет (Ульяновское высшее военно-техническое училище имени Богдана Хмельницкого, 1987 г.); основное место работы, занимаемая должность – УЛЬЯНОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ, Первый секретарь Комитета; депутат Ульяновской Городской Думы шестого созыва, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе; член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ
	Политическая партия «Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ»
	21.07.2021
	22.07.2021
	29.07.2021

№ 171/1062-6

	11.
	Горячев Олег Юрьевич, 29.07.1961 г.р.; место рождения – р.пос. Новоспасское Новоспасского р-на Ульяновской обл.; место жительства - Ульяновская область, г. Ульяновск; образование высшее – специалитет (Ульяновский сельскохозяйственный институт, 1983 г.); основное место работы, занимаемая должность – Фонд наследия Юрия Горячева «Горячев-фонд», Президент
	Политическая партия «Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»
	21.07.2021
	23.07.2021
	29.07.2021

№ 171/1069-6

	12.
	Севастьянова Ольга Владимировна, 17.05.1984 г.р.; место рождения – гор. Димитровград Ульяновской области; место жительства - Ульяновская область, г.Димитровград; образование –  среднее профессиональное (ГОУ СПО «Димитровградский технический колледж», 2004 г.); основное место работы, занимаемая должность – МБУ СШ «ЛАДА», тренер; член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЕНЫЕ»
	Политическая партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЕНЫЕ»
	21.07.2021
	23.07.2021
	29.07.2021

№ 171/1068-6

	13.
	Никонова Валентина Николаевна, 17.08.1982 г.р.; место рождения – разъезд Уренбаш Чердаклинского р-на Ульяновской области; место жительства - Ульяновская область, г. Ульяновск; образование высшее – специалитет (ГОУ ВПО Ульяновский государственный университет, 2005 г.); основное место работы, занимаемая должность – Областное государственное автономное учреждение «Издательский дом «Ульяновская правда», главный эксперт; член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»
	22.07.2021
	22.07.2021
	29.07.2021

№ 171/1065-6

	14.
	Молозина Татьяна Александровна, 28.01.1992 г.р.; место рождения – гор. Ульяновск; место жительства - Ульяновская область, г. Ульяновск; образование высшее – специалитет (ФГБОУ ВПО «Ульяновский государственный университет», 2015 г.); основное место работы, занимаемая должность – Общероссийская общественная организация болельщиков спортивных команд «КРАСНО-БЕЛАЯ ГВАРДИЯ», Заместитель начальника Управления Рекламы; член Политической партии РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ
	Политическая партия

«Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ»
	23.07.2021
	23.07.2021
	29.07.2021

№ 171/1075-6


